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Organizatorzy wypoczynku letniego
w województwie mazowieckim

 

Szanowni Państwo,

w związku ze zbliżającym się czasem letnich wakacji pragnę przypomnieć o konieczności
zgłoszenia każdej formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży w elektronicznej bazie
wypoczynku: www.wypoczynek.men.gov.pl

Organizacja wszelkich form wypoczynku dzieci i młodzieży powinna być zgodna z obowiązującymi
przepisami prawa tj. ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.
1481 z późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2016 r. w
sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2016 r. poz. 452) oraz z uwzględnieniem
Wytycznych GIS, MZ i MEN dla organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży, obowiązujących
w okresie ferii letnich 2020 r.

Pamiętajmy, że priorytetem podczas organizacji wakacyjnych wyjazdów dzieci i młodzieży jest
zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu, ze szczególnym uwzględnieniem
przepisów i wytycznych obowiązujących w związku z występującym stanem epidemii oraz
zatrudnienie wykwalifikowanej, odpowiedzialnej kadry.

Uwzględniając zmienną aurę występującą w okresie letnim w danym regionie, a także zagrożenia
związane z ryzykiem zakażenia koronawirusem i zachorowania na COVID-19, proszę o
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uwrażliwienie swoich podopiecznych na przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny, zawartych
w opracowanych instrukcjach i procedurach oraz właściwą reakcję wobec ewentualnego
zagrożenia.

Zwracam szczególną uwagę, aby uczestnicy letniego wypoczynku korzystali tylko z wyznaczonych
kąpielisk pod opieką wychowawcy i ratownika z odpowiednimi kwalifikacjami, w miejscach
zapewniających ograniczony kontakt z osobami trzecimi. Udając się w góry, pamiętajmy o
odpowiednim ubiorze oraz poruszaniu się po wyznaczonych szlakach. Ograniczajmy do minimum
lub nawet wykluczmy z programu wyjścia do miejsc publicznych, w tym zwiedzanie różnych
obiektów. Pamiętajmy o zachowaniu dystansu i noszeniu maseczek w pomieszczeniach
zamkniętych, miejscach użyteczności publicznej, w środkach komunikacji oraz w sytuacjach, gdy
nie jesteśmy w stanie utrzymać 2-metrowego dystansu od innych, nawet na świeżym powietrzu.

W przypadku organizowania wyjazdów zagranicznych zalecam organizatorom, kierownikom,
wychowawcom, opiekunom, aby mieli ze sobą numery telefonów i adresy polskich placówek
dyplomatycznych i konsularnych. Zachęcam również do zapoznania się z obowiązującymi na
terenie danego państwa procedurami związanymi z ryzykiem zarażenia koronawirusem i
zachorowania na COVID-19. Stosujmy się do miejscowych zaleceń i przepisów.

Ufam, że podejmując się zadania zorganizowania wypoczynku dla dzieci i młodzieży z
województwa mazowieckiego, zagwarantujecie Państwo uczestnikom przyjemne spędzenie
czasu, w bezpiecznych warunkach, pod troskliwą opieką profesjonalnej kadry.

Życzę Państwu realizacji ciekawych i innowacyjnych wakacyjnych projektów oraz satysfakcji z
dostarczenia uczestnikom wypoczynku niezapomnianych wrażeń.

Z poważaniem,

Mazowiecki Kurator Oświaty
/-/

Aurelia Michałowska
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